[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «20» марта 2012 г.

        № 103-д

О протокольных поручениях, данных
на расширенном заседании Правительства
Рязанской области 28 февраля 2012 года
Рассмотрев протокольные поручения, данные на расширенном заседании Правительства Рязанской области (выписка из протокола  от 7 марта 2012 года                  № ПР-2), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) на территории муниципального образования – городской округ город Рязань:

1) в срок до 01.09.2012 года обеспечить выполнение капитального ремонта общеобразовательных учреждений в рамках проведения комплекса мер                         по модернизации системы общего образования Рязанской области;

2)  в срок до 01.10.2012 года провести инвентаризацию земельных участков, выделенных под жилищное строительство, и подготовить предложения по их освоению;

3) в срок до 31.12.2012 года обеспечить жильем граждан, уволенных                       с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц;

4) в срок до 31.12.2012 года организовать на базе муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Рязани» в полном объеме предоставление государственных и муниципальных услуг по оформлению исходно-разрешительной документации в сфере строительства;

5) совместно  с министерством строительного комплекса Рязанской области (Трушкин В.Д.):

- в течение 2012 года оказывать содействие в оперативном решении возникающих проблем застройщикам, осуществляющим строительство жилья для Министерства обороны Российской Федерации, и обеспечении исполнения обязательств по государственным контрактам;
- принять меры по выполнению в 2012 году планового показателя Комплексной программы стимулирования развития жилищного строительства                 в Рязанской области по объему ввода жилья не менее 500 тыс. кв. м общей площади;

6) рассмотреть возможность организации муниципальных автопарковок при реализации инвестиционно-строительных проектов на застраиваемых территориях с высокой плотностью застройки;

7) проинформировать Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу:

- в установленные сроки об исполнении подпунктов 1- 4 пункта 1 настоящего распоряжения;

- в срок до 31.12.2012  об исполнении подпунктов 5, 6 пункта 1                 настоящего распоряжения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                          на комитет по муниципальной собственности и  экологии (Варгин В.М.), комитет по образованию, науке и молодежной политике (Гуров В.С.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов
PAGE
2